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类型

设区市

合肥

阜阳

马鞍山

安庆

铜陵

六安

宣城

淮北

亳州

宿州

滁州

黄山

蚌埠

淮南

芜湖

池州

交办情况

移交件数

28

6

6

6

5

4

4

3

3

3

3

3

2

2

2

2

污染类型

水

3

1

1

0

1

1

1

0

1

1

1

2

0

0

1

0

大气

10

1

2

1

3

0

0

1

1

0

1

1

1

2

1

1

土壤

1

2

1

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

生态

4

0

0

2

0

2

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

噪声

10

1

1

2

0

1

1

0

0

1

1

0

1

0

0

0

辐射

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

其他

0

1

1

0

0

0

1
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0

0

0

0

0
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中央第二生态环境保护督察组转办群众来信来电举报统计表
（第四批）

10月20日起，中央第二生态环境保护
督察组进驻安徽，开展为期1个月的生态
环境保护督察。

截至10月24日9时，我省收到中央第
二生态环境保护督察组转办的第四批群
众信访举报件 82 件，涉及环境问题 82
个。其中，大气环境问题26个、噪音问题
19个、水环境问题14个、生态问题10个、
土壤问题6个、其他污染问题6个、辐射问
题 1 个。第四批转办信访件涉及 16 个地

市，分别是：合肥市（28件）、阜阳市（6件）、
马鞍山市（6件）、安庆市（6件）、铜陵市（5
件）、六安市（4件）、宣城市（4件）、淮北市
（3件）、亳州市（3件）、黄山市（3件）、滁州
市（3件）、宿州市（3件）、蚌埠市（2件）、淮
南市（2件）、芜湖市（2件）、池州市（2件）。

上述信访件已及时交相关市办理。
依据中央生态环境保护督察组的要求，信
访件办理情况在10天内反馈到督察组，整
改和处理情况同时向社会公开。

中央第二生态环境保护督察组向安徽省转办第四批信访件

□本版责编：华 伟 □版式：李云岳 □校对：张白娟

新华社俄罗斯喀山10月 23日电（记者倪四
义 胡晓光）当地时间10月23日上午，金砖国家领
导人第十六次会晤在喀山会展中心举行。俄罗斯总
统普京主持会晤。中国国家主席习近平、巴西总统
卢拉（线上）、埃及总统塞西、埃塞俄比亚总理阿比、
印度总理莫迪、伊朗总统佩泽希齐扬、南非总统拉马
福萨、阿联酋总统穆罕默德等出席。

习近平首先出席小范围会议。
习近平欢迎新成员加入金砖大家庭以及邀请多

个国家成为金砖伙伴国。习近平指出，扩员是金砖
发展史上的重要里程碑，也是国际格局演变的标志
性事件。金砖国家走到一起，是基于共同追求，顺应
世界和平和发展大势。当前，世界百年变局加速演
进，既有多极化的新局，也有“新冷战”的危局。金砖
国家要把握历史机遇，展现历史主动，坚守开放包
容、合作共赢的初心使命，顺应全球南方崛起大势，
坚持求同存异，同心同德，进一步凝聚金砖国家共同
价值，维护金砖国家共同利益，促进金砖国家联合自
强，把金砖打造成促进全球南方团结合作的主要渠
道、推动全球治理变革的先锋力量。

习近平强调，世界越是动荡，我们越要高举和
平、发展、合作、共赢旗帜，淬炼金砖成色，展现金砖
力量。要发出和平之声，倡导对话而不对抗、结伴而
不结盟的新型安全。要共谋发展之路，倡导普惠包
容的经济全球化，坚守共同发展的大道。要夯实合
作之基，深化农业、能源、矿产、经贸等传统领域合
作，拓展绿色低碳、人工智能等新兴领域合作，维护
贸易投资和金融安全。

随后，习近平出席大范围会议，就未来金砖发展
发表重要意见，提出五点建议。

习近平强调，当前，世界进入新的动荡变革期，
是任由世界动荡不安，还是推动其重回和平发展的
正道，面临关键抉择。时代的风浪越大，我们越要勇

立潮头，以坚韧不拔之志、敢为人先之勇、识变应变
之谋，共同谱写“大金砖合作”高质量发展新篇章。

——我们要建设“和平金砖”，做共同安全的维
护者。只有践行共同、综合、合作、可持续的安全观，
才能走出一条普遍安全之路。要坚持“战场不外溢、
战事不升级、各方不拱火”三原则，推动乌克兰危机
局势尽快缓和。推动加沙地区尽快停火，为全面、公
正、持久解决巴勒斯坦问题不懈努力。

——我们要建设“创新金砖”，做高质量发展的
先行者。要紧跟新一轮科技革命和产业变革的时代
步伐，培育新质生产力。中方新近成立中国－金砖
国家人工智能发展与合作中心，将建立金砖国家深
海资源国际研究中心、金砖国家特殊经济区中国合
作中心、金砖国家工业能力中国中心、金砖国家数字
产业生态合作网络，欢迎各方积极参与。

——我们要建设“绿色金砖”，做可持续发展的
践行者。中国电动汽车、锂电池、光伏产品等优质产
能，为世界绿色发展提供了重要助力。中方愿同金
砖国家拓展绿色产业、清洁能源以及绿色矿产合作，
推动全产业链“绿色化”发展，充实合作“含绿量”，提
升发展“含金量”。

——我们要建设“公正金砖”，做全球治理体系
改革的引领者。国际力量对比正在深刻演变，但全
球治理体系改革长期滞后。要践行真正的多边主
义，坚持共商共建共享的全球治理观，以公平正义、
开放包容为理念引领全球治理改革，提升全球南方
国家的代表性和发言权。促进金融基础设施互联互
通，维护高水平金融安全，做大做强新开发银行，推
动国际金融体系更好反映世界经济格局变化。

——我们要建设“人文金砖”，做文明和合共生
的倡导者。加强治国理政经验交流，倡导不同文明
包容共存。中方提出的金砖数字教育合作倡议已经
落地，将实施金砖数字教育能力建设计划，未来5年

在金砖国家设立10个海外学习中心，为1000名教育
管理人员和师生提供培训机会。

习近平最后强调，中方愿同金砖各国一道，开创
“大金砖合作”高质量发展新局面，共同推动构建人
类命运共同体！

与会领导人围绕“加强多边主义，促进公正的全
球发展和安全”主题，就金砖合作及共同关心的重大
国际问题深入交换意见。

领导人们积极评价金砖国家机制发展及其为
应对全球性挑战发挥的重要作用，认为金砖国家人
口众多、资源丰富，发展潜力巨大，感召力和国际影
响力日益提升，成为多边主义的典范。金砖国家应
该秉持金砖精神，加强团结协作，深化“大金砖”战
略伙伴关系，强化政治安全、经贸财金、人文交流

“三轮驱动”合作，推动平等有序的世界多极化、普
惠包容的经济全球化和世界可持续发展，进一步提
升全球南方在国际事务中的话语权和代表性，推动
构建更加公正合理的国际秩序。坚定捍卫多边主
义，维护联合国在国际体系中的核心作用，支持联
合国在人工智能等全球治理中发挥重要作用。致
力于通过对话协商以和平方式解决争端，支持一切
有助于和平解决危机的努力，尊重各国合理安全关
切。推动现有国际经济金融架构改革，将新开发银
行打造成21世纪新型多边开发银行。赞赏联合国
大会通过中方提出的“文明对话国际日”相关决议，
呼吁尊重世界文明多样性，加强不同文明之间的交
流互鉴。

会晤发表《金砖国家领导人第十六次会晤喀山
宣言》，宣布设置金砖伙伴国。

会晤期间，金砖国家领导人还听取了新开发银
行行长罗塞芙等金砖机制负责人工作汇报，并集体
合影。

蔡奇、王毅等参加上述活动。

习近平出席金砖国家领导人第十六次会晤并发表重要讲话
新华社俄罗斯喀山10月24日电（记

者韩墨 刘恺）当地时间10月24日上午，
国家主席习近平在喀山会展中心出席“金
砖+”领导人对话会并发表题为《汇聚“全
球南方”磅礴力量 共同推动构建人类命
运共同体》的重要讲话。

习近平指出，全球南方群体性崛起，
是世界大变局的鲜明标志。全球南方国
家共同迈向现代化是世界历史上一件大
事，也是人类文明进程中史无前例的壮
举。同时，世界和平和发展仍面临严峻挑
战，全球南方振兴之路注定不会平坦。作
为全球南方的第一方阵，我们要展现集体
智慧和力量，为构建人类命运共同体挺膺
担当。

——坚守和平，实现共同安全。我们
要做维护和平的稳定力量，加强全球安全
治理，探索标本兼治的热点问题解决之
道。我提出全球安全倡议，得到各方积极
响应，已经在维护地区稳定等多个领域取
得重要收获。我们要推动乌克兰危机局
势尽快缓和，为实现政治解决铺平道路。
要继续推动加沙地带全面停火，重启“两
国方案”，并阻止战火在黎巴嫩蔓延。

——重振发展，实现普遍繁荣。我们
要做共同发展的中坚力量，积极参与和引
领全球经济治理体系改革，推动把发展置
于国际经贸议程中心地位。全球发展倡
议提出 3 年来，已经动员近 200 亿美元发

展资金，开展了1100多个项目。全球工业
人工智能联盟卓越中心近期落户上海，中
方还将建立全球“智慧海关”在线合作平
台和金砖国家海关示范中心，欢迎各国积
极参与。

——共兴文明，实现多元和谐。我们
要做文明互鉴的促进力量，增进沟通对
话，支持彼此走符合本国国情的现代化道
路。中方将牵头成立全球南方智库合作
联盟，促进各国人文交流和治国理政互学
互鉴。

习近平强调，中国共产党二十届三中
全会就进一步全面深化改革、推进中国式
现代化作出系统部署，必将为世界提供更
多机遇。无论国际形势如何变化，中国始
终心系全球南方、扎根全球南方，支持更
多全球南方国家加入金砖事业，汇聚全球
南方磅礴力量，共同推动构建人类命运共
同体。

俄罗斯总统普京主持会议，埃及总统
塞西、伊朗总统佩泽希齐扬、南非总统
拉马福萨和巴西、印度、阿联酋、沙特、埃
塞俄比亚代表，25位受邀嘉宾国领导人或
代表，以及联合国秘书长古特雷斯、新开
发银行行长罗塞芙等6位国际组织负责人
出席。

23日晚，习近平出席普京为金砖国家
及嘉宾国领导人举行的欢迎宴会。

蔡奇、王毅等参加上述活动。

习近平出席“金砖+”领导人对话会并发表重要讲话

新华社北京10月24日电（记者胡梦
雪 王思北）记者24日从世界互联网大会
国际组织在北京举行的新闻发布会上获
悉，以“拥抱以人为本、智能向善的数字未
来——携手构建网络空间命运共同体”为
主题的2024年世界互联网大会乌镇峰会
将于11月19日至22日在浙江乌镇举行。
本次峰会将开展“世界互联网大会杰出贡
献奖”表彰等四大亮点特色项目和活动。

据悉，本次峰会期间，将设立“世界互
联网大会杰出贡献奖”，以表彰在全球互
联网相关领域作出杰出贡献的个人和企
业；成立世界互联网大会人工智能专业委
员会，搭建人工智能国际交流合作平台；
启动世界互联网大会智库合作计划，推动
全球智库围绕互联网相关议题开展研究、

交流与合作；设立世界互联网大会数字研
修院，为全球特别是发展中国家政府部
门、社会组织、企业管理层搭建国际化研
修平台。

此外，本次峰会还将围绕全球发展倡
议、数字经济、开源生态发展、数据治理、
人工智能技术创新与治理、青年与数字未
来等议题举办24场分论坛，并聚焦峰会主
题，开展世界互联网大会领先科技奖、“携
手构建网络空间命运共同体精品案例”发
布展示活动、“互联网之光”博览会、“直通
乌镇”全球互联网大赛等乌镇峰会系列品
牌活动。

2024 年世界互联网大会乌镇峰会由
世界互联网大会主办，浙江省人民政府
承办。

2024年世界互联网大会乌镇峰会将开展四大亮点特色项目
中国航天在可持续发展路上不断自主创新再

突破。
10月24日，国家航天局在京举办实践十九号卫

星载荷交付仪式，标志着该卫星工程返回任务圆满
完成。此次交付的实践十九号卫星搭载载荷包括主
粮作物、经济作物、微生物航天育种载荷以及空间技
术试验载荷等20大类。

1970 年 4 月 24 日，我国第一颗人造地球卫星
“东方红一号”发射成功，拉开了中华民族探索宇宙
奥秘、和平利用太空、造福人类的序幕。时光荏苒，
在“两弹一星”精神的照耀下，实践十九号卫星正书
写着我国卫星发展史上新的篇章。

9月27日发射升空，10月11日成功回收，作为
我国首颗可重复使用返回式技术试验卫星，实践十
九号不但能“上天”，还能“入地”，甚至可以像“孙大
圣”一样反复遨游于天地间。

一来一回的旅途中，该卫星充分发挥了新一代
返回式空间试验平台“育种周期短、搭载效率高”优
势，圆满完成了近千个种质资源空间育种试验，为我
国种质资源创新提供了重要的技术支撑，也为国产

元器件、原材料等提供了珍贵的在轨验证机会，为我
国航天技术的自主创新和可持续发展夯实了基础。

同时，卫星还搭载了泰国、巴基斯坦等国家的种
质资源和多个科学试验载荷，为打造国际航天合作
新生态、推动全球科技创新作出了重要贡献。

实践十九号卫星有这些特点——
首先是“可重复”。早在1975年，我国就完成了

首颗返回式卫星成功发射和安全回收，成为当时世
界上第三个掌握返回技术的国家。

实践十九号卫星能荣获“首颗”殊荣，是因其回
收舱突破了可重复使用技术，卫星平台可以重复使
用10次以上，做到了可重复往返天地之间，从而大
幅降低了制造成本、提升了使用效率。

此外，该卫星还具备提供更高品质的微重力环
境能力，可为高端微重力实验提供更高品质的微重
力环境保障。

实践十九号卫星上天入地“干大事”——
在新技术试验方面，卫星在轨开展了微重力氢

气制备技术、低频磁通信技术、充气密封舱技术、无
线功率传输技术、气动参数测量技术、功能梯度防热

材料、低膨胀系数结构等新技术试验。
在空间科学实验方面，卫星共搭载了合金熔体

扩散行为研究、非晶合金结构及表面原子动力学、碳
纳米材料与器件、固体催化剂材料、口腔医学材料研
究、手性药物研究、微生物产药分子学机制研究等空
间科学实验载荷。

在自主可控元器件方面，共搭载了DSP数字信
号处理器、超高速光通信处理器、高可靠双核处理器
等27种国产器件。

实践十九号卫星未来可期——
由于新一代返回式卫星平台独特的低阻力、低

扰动设计，卫星在轨运行期间，可为有效载荷创造高
品质的微重力环境以及真空、空间辐射等综合轨道
环境，并且完成试验后可及时携带载荷或者样品返
回地球，效率高、灵活性高。

该卫星是一个可实现载荷天地便捷往返、能够
提供高品质试验服务的空间试验平台，可广泛服务
于空间科学实验、航天新技术验证，以及航天育种、
空间制药、空间材料制造等领域，应用与合作前景十
分广阔。 （新华社北京10月24日电）

圆满完成！首颗可重复使用返回式卫星上天入地干了啥
新华社记者宋 晨

10月24日，参观者在
2024 东亚海洋博览会上
参观。

当日，2024东亚海洋
博览会在山东省青岛市
开幕。本届展会以“从蔚
蓝到未来——蓝色·海
洋·科技”为主题，总展览
面积约 60000 平方米，设
立海洋新材料、海工装备
与海洋科技、海洋应急与
救援产业和山东海洋发
展成果四大展区，吸引了
国内外500余家相关机构
参展。

新华社记者李紫恒摄

20242024东亚海洋博览会在青岛举行东亚海洋博览会在青岛举行

新华社北京10月24日电（记者徐鹏航）记者24日
从国家医保局了解到，2024年医保目录现场谈判、竞价
将于10月27日至30日在北京开展，预计11月份公布调
整结果，新版药品目录将于2025年1月1日起实施。

此次调整是国家医保局成立以来的第7次国家
医保药品目录调整，于今年7月1日正式启动。目前
经形式审查、专家评审、结果确认，共有162个通用

名药品确认参加谈判或竞价。
据了解，2023年通过谈判新增进入医保目录的

105个药品，今年前三季度惠及797.8万人次，9月份
药品销售额是 1 月份的 7 倍。6 年来，谈判新增的
446个药品，协议期内医保基金累计支出超3400亿
元，惠及8亿人次，带动相关药品销售总额近5000亿
元。统计显示，目前全国公立医院采购的药品中，目

录内药品采购金额占比已超90%。
国家医保局有关负责人表示，国家医保局成立

以来，在坚持“保基本”的前提下，通过及时将创新药
以合理价格纳入目录，并支持加快临床应用等方式，
大力支持创新药发展。希望各医药企业能够与国家
医保局共同努力，将更多的创新药纳入目录，惠及更
多参保人，为健康中国助力。

2024年医保目录现场谈判竞价即将开始


